INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 34,-4p-89 .

AT IS . T ——— MAYOQ.oerersernr. d@ 19890,

Visto los Oficios N°693-88-FPG y 160-89-FPG, presentado por la Federacidn Pe
ruana de Golf ;

CONSIDERANDO :

Que, la Federacidn recurrente solicita autorizacidn oficial, para que su afi
liado Lima Golf Club pueda organizar en esta capital, el Torneo Internacional
Lima Golf Club Copas: "Manuel Prado y Carlos Raffo" del 17 al 24 de Junio -
de 1989 ;

Con las opiniones favorables de la Direccidn Nacional de Deporte de Afiliados,
¢\ icina de Asesoria Juridica y Direccidn Ejecutiva Naciona; y visto los ante
é.-entes respectivos ;

jf- conformidad con el Art.9° numeral 12 y Art.77° del Decreto Legislativo N°
:A8 - Le eneral del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo -
°07-B0-86; y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte ;

SE RESUELVE :

“Articulo 1° .- AUTORIZAR, a la Federacidn Peruana de Golf para que su afi -
liado Lima Golf Club organice en esta Capital el Torneo In -
ternacional Lima Golf Club "Copas Manuel Prado y Carlos Raffo" que se reali-

a del 17 al 24 de Junio de 1989.

A#%iculo 2° .- El costo que ocasione la organizacidn del indicado evento as
cendente a la suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL-
@¥sS (I/.4'215,000.00), no afectard el Presupuesto de la Federacidn Peruana
Golf ni del IPD.

ticulo 3° .- La presente Resolucidn NO AUTORIZA la adquisicidn de moneda-
extranjera en el Mercado Unico de Cambios ni en Mesa de Nego
ciaciones.

Articulo 4° .- Al término del citado evento internacional, la Federacidn Pe

ruana de Golf tiene quince (15) dias para emitir su Informe -

Técnico-Econdmico a la Direccidn Nacional de Deporte de Afiliados, el incum-

plimiento a esta disposicidn, originard que el IPD no de trdmite al préximo-

r pedido de autorizacidn.

Registrese y”comuni

CONSEJD WA DEL OEPORTE

RCN/DINADAF PINNA GUERRERO
EBV/rrv

oo - Presidente
Exps. Nos. 8101-88 ,,/’/’//v

2323-89
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FEDERACION PERUANA DE GOLF

ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439
CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

| Plrms e e o NSTITUTO PERUANO DEL DEPORT

‘ e — | MESA DE PARTES
Senor A " =
RODOLFO CREMER NICOLI ‘—J-_u

Director Nacional de Deporte de Afiliados [
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE ’V 00 (- E)//
p t FCIR
Presente \;‘,,.,.-,1 O

b ———————

De mi especial consideracidn:

Me es grato remitirle la presen
te para recordarle nuestra solicitud de autorizaciédn del Tor
neo Internacional Lima Golf Club 1989 "Copas Manuel Prado Yy
Carlos Raffo" realizarse en nuéEf?g_Egﬁﬁ?gfﬂy_aﬁg_EEEEE—%?__\
su icio N©@ 1483 DINADAF-88, nos indicara solicitarle opor-
tunamente.

En vista que se acerca las fe -
chas de realizacién del mencionado evento, mucho agradeceré,
sefior Cremer, nos pudiera otorgar la autorizacidén oficial pa
ra la realizacién del mismo. Adjunto le remito los documen=
tos pertinentes.

Sin otro partlcular Y agradec1en
dole muy sincermamente su gentil atencidn, quedo de Ud.

Atentamente,

IaN PERUANA DE GOLF

Predidente

GCR

Incl .2
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Lima, diciembre 16 de 1988.

Senor

LUIS WOOLCOTT ATARD
Presidente de la
Federacidn Peruana de Golf
Ciudad .-

Por intermedio del presente me dirijo a usted, para acusar recibo del
oficio de la referencia y manifestarle que se ha tomado debida nota -
del Torneo Internacional Lima Golf Club 1989, a realizarse en Junio -
del afio proximo.

Sobre el particular agradeceré a usted, que se solicite la respectiva
Autorizacidn Oficial oportunamente.

Aprovecho la oportunidad para reiterarle los sentimientos de mi dis -
tinguida consideracidn y estima.

L1
gp{ﬂssmszl‘Nh Atentamente,

l"g s

b2/ .%L-NCJUI\HI‘N nal o

Gl N

W ‘-\ o et KOLITFO CHEMER NICOLI
RCN/DINADAF \:’;r :..'_ P Disevior Naciowal de Deporis de

EBV/rrv Lfilincw




FEDERACION PERUANA DE GOLF

ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439
CASILLA 5637 - LIMA . PERU - CABLES: PERUGOLF

N2 663/ 88-FPG

Lima, Noviembre 30 de 19&¢& ' \
\
/ )
o /]TH ')
Senon .
RODOL¥O CREMER NICOLI
Dinecton Macdional do Deporite de Afifiados

INSTITUTO PERUANO DEI DEPORTE
Presaenie

De nucstra cspecial consdderacddn:

Nos s grato afeanzan a Ud. an cordial safudo y comundicarle
guc el cfub afiliados LIMA GOLF CLUB, soficita se e oionrgue
La respectiva autonizacidn oficial para desarnotlarn el even
to de aolf {nternacionatl denoninado "TORNEO INTERNACIONAL

LIMA GOLF CLUR "COPAS MANUEL PRADO Y CARLOS RAFFO"1 989", a
Leevanse a cabo def 17 at 24 de Jundo de 1989, en a4l 4nsda
Laciones deponiivas. =

En &rta segunda edicdiln def neferido evento, el LIma Golf,~-

ha Lnvitado a partdlcdipan a 208 paises de: Argentina, Bolivia
Brasif, Cotomhia, Chite, Espaia, Ecuador, EEUU, Francia, Ho

Canda, Tnglatenra, MExico, Paraguay, Undversdidad del Estado

de Arizona (USA), Urugaay y Venczuefa.y Perl.

Asimismo adfunto a €a presente remitimos copias de €as cartas
que el cfub Lima ha ecnvdiddo, as< como ef presupuesto, el cuaé
tiene un costo aproximado de 1/, 4'215,000.- que han cons<i~-
denado, 4inanciado pon €cs aporntes de socios def Lima Golf y
afguanas cemprcsas amdigas; ne Lrrogando gasio alguano, para La
Fedenacidn Peruana de Goéf, nd para ef 1.P.D.

Agradecidndote miy de verds asu f4na gentifeza, quedamos de Ud.
Aiendaniende,

FEDERACION PERUANA DE GOLF ,

pr 4

LUIS E. WOOLCOTT A, CARLOS ORTEGA WIESSE
Presdidente Secretardio
GCR

Thnet,

o2




.COMISICN DE CAMPEONATOS INTERNACIONALES

PRESUPUESTO DEL "TORNEO LIMA GOIF CLUB 1989"

CATEGORIA : Snolo para aficionados "Scratch"
+{ODALIDAD : Dobles por paises - Scores Agregados a 72 Hoyos

FRCHAS JUWGOS : Del 21 al 24 de Junio de 1989

INVITADOS : Argentina, Bolivia, Brasil, Colombia, Chile, Fspafia,
Feuador, Florida (U.».A.), Francia, Holanda, Ingla-
terra, Mexico, Paraguay, Universidad del Mstadn de
Arizona (U...A.), Uruguay y Venezuela
16 “quipns Invitados con 32 jugadnres aficinnacns

GASTOS

Pasajas Asreos 1/ 3'000,000.00

Hotel - 16 Habitaciones dnbles 830,000. 00

Alimentacion 285,000, 00

Copas al equipo ganador 50,000.00

Gastos Varios 50,000.00

TOTAL PRESUPURSTO DR GASTOS I/ 4'215,000.00

Notas: 1) Los pasajes asreos de todos los jugadores seran proporcionados

por Fastern Airlines, IAN Chile y British Airways, en canje
publicitarion, el cual es organizar tornens intarnns del club
figurando publicidad de las 1{neas ae&reas.

2) Fl saldo de I/ 1215,000.00 sera proporcionadn por firmas
comerciales en canjes publicitarins.

3) No se requiere aportes aconomicos ni de la Federacidn Peruana

de Golf, ni del Iima Golf Club y/o socioes.

4) Los equipns que representaran al Pemi no ocasionan gasto al-
guno debidn a que todos son rasidentes de Lima.

San Isidro, 8 de Noviembre de 1988

"TORNEO LIMA7GOLP CIUB 1989"

/) /// //

7

TELEFONOS;

/7'464%;
‘_-Luis/ rrabure
DIRECCION POSTAL: CAMINO REAL
APARTADO 18-0374 426006 - 426570
LIMA-PERU SAN ISIDRO 425926 - 4256973
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Lima, diciembre 16 de 1988.

Senor

*¥ LULS WOOLCOTT ATARD
Presidente de la ~
Federacidn Peruana de Golf

0

Por intermedio del presente me dirijo a usted, para acusar recibo del
oficio de la referencia y manifestarle que se ha tomado debida nota -
del Torneo Internacional Lima Golf Club 1989, a realizarse en Junio -
del afio préximo.

Sobre el particular agradecer® a usted, que se solicfte la respectiva
Autorizacifn Oficial oportunamente.

Aprovecho la oportunidad para reiterarle los sentimientos de mi dis -
tinguida consideracidn y estima.

.

4_‘ 7 “RCN/DINADAF

- EBV/rry
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RODOLFO CREMER NICOLE TR EC :
Dinecton Nacional de Depornte de Af<iliados .
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Presente
De nuestnra especial consideracsidn:
Nos es grato alecanzan a Ud. un cord<al saludo y comunicarnle
' . que ef club af«liado LIMA GOLF CLUB, solicita se Le otorgue

, La nespectiva autorizacilbn oficial para desarnollar ef even

@ A/ %o de gotf internacional denominado "TORNEO INTERNACIONAL
0 LIMA GOLF CLUB "COPAS MANUEL PRADO Y CARLOS RAFFO 1989", a
pLllevarse a cabo del 17 at 24 de Junio de 1989, en sus insta

é7i { Laciones deportivas, ———
Ll o

b En €sta segunda edicidn del referido evento, el Lima Golf,-
V f@ﬂ invitado a participar a Los paises de: Aagentina, Bolivia
l Bras4if, Colombia, Chile, Espana, Ecuador, EEUU, Francia, Ho
30 Jl Landa, lnglatenna México, Paraguay, Universidad del Estado
?6' i° de Arizona (USA), Uruguay , Venezuela y Pend.

/ P 4
J 1* i CAsimismo adfunto a £a presente remitimos copias de Las cartas
b * \f‘ que ef club Lima ha enviado, as<i como el presupuesto, el cual
“tiene un costo aproximado de 1/. 4'215,000.- que han cons4-
derado, financiado por Los apories de soccos del Lima Golf y
a£g¢na4 empresas amigas; no Lrrogando gasto alguno, para La
Federacidn Peruana de Golf, ni para ef I1.P.D.

Agradeciéndole muy de verds su f4ina gentileza, quedamos de Uud.

Atentamente,

FEDERACION PERUANA DE GOLF

S g ™ CARLOS| ORTEGA WIES
Presidente S Secrethrnio

GCR

Incl.
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COMISION DE CAMPEONATOS INTERNACIONALES s

28 de Octubre de 1988

Y y
R e LULE

G E I BiaD !,
,/[; ,l/ﬁ'&‘g{.c:c‘/—l 10gd

Sefior Secretario v 1
Faderacion Peruana de Golf - i%ﬂdw}ézf
Presente } A jﬁd:?ﬁ-é‘, 4

Estimado sefior secretario: | S i ' ’
|y S A e s |
Con referencia a nuestra carta del 27 de Setiembre pasado, en la ey
cual informamos a usted que nuestro Campennato Intarnacinnal se
jugaria entre el 27 de layo y 3 de Junio de 1989, sirve la presen-

te para informarle que esta Comisidn ha decidido cambiar las fe-
chas, debido a que la programada interfiere con jugadores univer-
sitarios estudiando en los Estados Unidos, los cuales: no podr{an

concurrir por no haber terminado el afio academico,
Por lo tanto, hemos designado nuevas fechas, que son:

Del 17 al 24 de Junio de 1989

Fstamos escribiendo a todos los paises que hemos invitado, as{
como al Secretario Ejecutivo de la Federacion Sudamericana de
Golf, comunicandoles las nuevas fechas.

lfucho le agradeceremos si los delegados que asistiran al Congreso
Sudamericano de Golf a realizarse en Noviembre en la ciudad de
Yontevideo, Uruguay, traten el asunto con todos los paises de
Sodamerica, para que nos informen si aceptan la invitacidn que les
hemos cursado.

Agradeciendole su atencion a la presente, nos es sumamente grato
reiterarnos,

de usted muy atentamente,

COMISION DE CAMPEONATOS INTERNACIONALFS
"TORNEO LI'JA GOLF CLUB 1989"

r /)
) A
/ é./ ¥ L

~Luis~larrabure

Secretario
DIRECCION POSTAL: CAM'NO REAL TELEFONOS;
APARTADO 18-.0374 426006 - 426570
LIMA ~PERVU SAN |S|DRO 425926 - 4256973



o0

s, S e

COMISION, DE CAMPEONATOS INTERNACIONALES

27 Ae Setiembre de 1988

P < N - -

CUERACIOR PritiARa 88 L

BECIBIDO |

: > :AI'/ L -//L /té"."-'- ‘/"‘ 1994 I/
Sefior Secretario i - N (yu(h&(/)/
Federacion Peruana de Golf E = — ‘Eﬂﬂ!*~~*(L
Presente ot \ DS 49 !

!

Ny 1

Estimado sefior secretario: i i
Cumplo con informar a usted que de acuerdo a 1o decidido por la "Co-
mision de Campeonatos Internacionales" del Lima Golf Club, nuestro
"Torneo Lima Golf Club 1989" por las copas "Manuel Pradn" y "Carlos
A. Raffo", se realizara entre el 27 de Mayo y 3 de Junio de 1989.

Tenemns entendidon que en su carta No, 382/87-FPG del 7 de Setiembre
de 1988, la Federacidn Peruana de Golf autorizé a que anualmente
nuestro club pueda organizar este torneo internacinnal de aficinnades.

Hemos informado a la Federacion Sudamericana de Golf por intermedio de
su Secretario Tjecutivo Honorario, Sr. Tnrigque Anchordnqui, de las
fechas para 1989 y nos han informado que nacesitan una nnta oficial de
la Federacion Pearuana de Golf para informar a todas las entidades
afiliadas e incluir el torneo en su calendario oficial. Mucho le
agradeceremns que se sirvan cumplir con lo.solicitado.

Ad juntamos el programa completo que hemos remitido a todns los paises
de Sudamérica, Inglaterra, Florida (U.S.A.), Mexico, Holanda, Francia
y Espara, a quienes hemos invitado.

Fn espera que esto sea de su agrado y de contar nuevamente con su
arobacion, nos es muy grato reiterarnos,

de usted muy atentamente,

COMISION DE CAMPREONATOS INTRRNACIONALES
“TORNEO LIMA GOLF CLUB 1989"

/
/

o T~ /

)7 )

Jomiely
P
Luis larrabure
Secretario
DIRECCION POSTAL, CAMINO REAL TELEFONOS;
APARTADO 18-0374 426006 - 426570

LIMA = PERU SAN ISIDRO 425926 - 426973
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COMISION. OF CAMPEONATOS INTERNACIONALES

L

PRESUPUESTO DRL "TORNFO LIMA GOLI' CLUB 1989"

: &nlo para aficionados "Scratch"

: Tobles por paises - Lcores Agregados a 72 Hoyns

FWMCHAS JUWGOS : Dl 21 al 24 de Jynio de 1989

INVITATOS Argentina, Bolivia, Brasil, Colembia, Chile, Wspafia,
reuador, Florida (U.€,A.), Francia, Holanda, Tngla=-
terra, [éxico, Paraguay, Universidad dal "stado de
Arizona (U.S.A.), Urugnay y Venezusla
16 quipos Invitados con 32 jugadnres aficionadns

GASTOS

Pasajes Afreos I/ 3'000,000.00

Hotel - 16 Habitacionas dobles 830,000. 00

Alimentacion 285,000, 00

Copas al equipo ganador 50,000.00

Gastos Varios 50,000.00

TOTAL PRESUPURSTO DI GASTOS I/ 4'215,000.00
lotas: 1) Los pasajes asreos de todos los jugadorass seran proporcionados

2)

3)

4)

por Fastern Airlines, IAN Chile y British Airways, en canje
publicitario, &1l cual s organizar tornens internns del club
figurando publicidad de las 1{neas a&reas.

1l saldo Ade I/ 1215,000.00 sera proporcionado por firmas
comerciales an canjes publicitarions.

No se requisrs aportes aconomices ni de la Federacicn Paruana
de Golf, ni del lima Golf Club y/o socions.

Los equipone que reprasantaran al Pemi no ncasionan gasto al-
guno debidn a que todos son rasidentes de Lima.

San Isidro, 8B de Noviembres de 1988

"PORNEO LIMA,GOLF CLUB 1989"
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DIRECCION POSTAL:
APARTADO 18-0374
LIMA - PERU

CAMINO REAL P
- 426
SAN ISIDRO 425926 - 426973



